
Contacto

Teléfono +34 900115000
Fax +34 914234824
Correo Electrónico proveedores@cesce.es

Dirección Postal

Velázquez, 74
(28001) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente A29-1023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2024 a
las 10:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Unidad de Medios Internos -Área de Compras de la Compañía Española de Seguros de Crédito a la
Exportación S.A., S.M.E. (CESCE)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cesce.es/contratacion-proveedores
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sCHcBMjiSCUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del Programa Internacional de Seguros, que comprende los seguros de
Responsabilidad Civil de Consejeros y Directivos (D&O), de Responsabilidad Civil Profesional (RCP) y del
Seguro de Riesgos Cibernéticos (CIBER), para CESCE y para las sociedades pertenecientes al Grupo
CESCE tanto en España y Portugal como en los países de Latinoamérica donde tiene presencia.

Procedimiento abiertoDescripción 
Valor estimado del contrato 3.157.740 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 954.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 954.000 EUR.

Clasificación CPV
66510000 - Servicios de seguros.
66516500 - Servicios de seguros de responsabilidad profesional.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: El plazo de vigencia del contrato para la validez de las coberturas será de UN AÑO, con entrada en
vigor 1 de enero de 2024, sin perjuicio de la facultad de las partes para, siempre que exista común acuerdo y con
carácter voluntario, proceder a la prórroga del mismo de forma expresa y con un preaviso mínimo de tres meses por
periodos anuales y hasta un plazo máximo de tres anualidades.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

http://www.cesce.es/contratacion-proveedores
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sCHcBMjiSCUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 752.365,53 EUR.
Precio de la oferta más alta 752.365,53 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

AIG Europe S.A.
NIF W0186206I
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 752.365,53 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 752.365,53 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 120-2024
Fecha de Formalización 05/07/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/07/2024

Motivación

Motivación Único licitador que ha presentado oferta que cumple con los requisitos indicados en los pliegos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/11/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/11/2023 a las 14:00

Subasta electrónica



Lugar

Dirección Postal

C/ Velázquez, 74
(28001) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 20/11/2023 a las 15:47 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

C/ Velázquez, 74
(28001) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 20/11/2023 a las 15:47 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Valoración del Mediador.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YDG80HTLS9M3vLk 2DU2Ddg%3D%3D

ID 0000014174730 |  2024-000979194 | Tue, 17 Sep 2024 10:08:53:440 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
150591833405402299161235638311134825296 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YDG80HTLS9M3vLk2DU2Ddg%3D%3D

